
fr1!kJsJ. 

11511/ - DRUK NR l;J 
UCHWAŁA NR . 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 2025 r. 

uchylająca uchwalę w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Czaplinek w 2025 roku na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na terenie gminy Czaplinek 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. I 292) oraz § 7 ust. 1 uchwały Nr LXVII/6 I 0/24 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 
15 lutego 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Czaplinek (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2025 r. poz. 667), Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XIV/123/25 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu Gminy Czaplinek w 2025 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie gminy Czaplinek. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpis jest pr 'dlowy 
Dd ~mm t ~ pn-u 

~~::.i~s. un S9CF.ST 

Id: C372E87B-9509-462B-9185-B3FODF29BC9D. Projekt Strona l 



Uzasadnienie 

Uchwała Nr XIV/12/25 Rady Miejskiej w Czaplinku w sprawie udzielenia dotacji na 2025 rok została 
podjęta w celu wsparcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
znajdujących się na terenie gminy. Jednym z podmiotów, któremu przyznano dotację, była Parafia 
Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Różańcowej w Siemczynie. 
W dniu 7 sierpnia 2025 roku do Urzędu Miejskiego w Czaplinku wpłynęło pismo od księdza proboszcza 
ww. parafii, w którym poinformował o rezygnacji z przyznanej dotacji oraz wystąpił z prośbą 
o rozwiązanie zawartej umowy dotyczącej przekazania środków finansowych. Decyzja ta została 
podjęta z przyczyn dotyczących braku możliwości realizacji zadania w całości. 
W związku z powyższym, zachodzi konieczność uchylenia uprzednio podjętej uchwały w zakresie 
dotyczącym udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej w Siemczynie z uwagi na brak jest podstaw 
do dalszego procedowania wypłaty środków z budżetu Gminy Czaplinek w tym zakresie. 
Warto zaznaczyć, że wcześniej 5 czerwca 2025 roku proboszcz zrezygnował z dotacji przyznanej 
na prace konserwatorskie przy kościele w Piasecznie z powodu braku dofinansowania z innych 
instytucji. W związku z tym Rada Miejska w Czaplinku podjęła w dniu 26 czerwca 2025 r. stosowną 
uchwałę uchylającą wcześniejszą decyzję o udzieleniu dotacji dla tego obiektu. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej Uchwały ma na celu uporządkowanie stanu prawnego 
i budżetowego, w tym uchylenie zobowiązania finansowego Gminy wynikającego z pierwotnie 
udzielonych dotacji. 

Przygotowała: Małgorzata Nowacka - Zastępca Kierownika Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 

Id: C372E87B-9509-462B-9185-B3F0DF29BC9D. Projekt Strona I 


